ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.07.2022 № 1112

г. Богданович

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович

от 09.03.2022 № 313 «Об оказании материальной помощи отдельной категории

граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации»

В целях расширения дополнительной меры социальной поддержки граждан

городского округа Богданович, руководствуясь федеральными законами

от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы городского округа Богданович

от 09.03.2022 № 313 «Об оказании материальной помощи отдельной категории

граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации» (далее – Постановление):

1.1. п.п.3.2. п.3. постановления дополнить подпунктом следующего

содержания:

«- гибель (смерть) военнослужащих, лиц, проходящих службу в рядах

вооруженных сил Российской Федерации, Федеральной службе войск национальной

гвардии Российской Федерации, Министерстве внутренних дел Российской

Федерации, Министерстве Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям, иных сотрудников органов местного самоуправления и

муниципальных учреждений, погибших при нахождении в служебной командировке,

принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.»;

1.2. п.4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Сумма материальной помощи определяется на заседании Комиссии по

оказанию материальной помощи отдельной категории граждан, находящихся в

трудной жизненной ситуации.

Материальная помощь в случае гибели (смерти) военнослужащих, лиц,

проходящих службу в рядах вооруженных сил Российской Федерации, Федеральной

службе войск национальной гвардии Российской Федерации, Министерстве

внутренних дел Российской Федерации, Министерстве Российской Федерации по

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, иных сотрудников органов

местного самоуправления и муниципальных учреждений, погибших при нахождении

в служебной командировке, принимавших участие в специальной военной операции

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и

Украины, выплачивается одному из членов семьи и выражается в виде

единовременной выплаты в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович и опубликовать в газете «Народное слово».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.о. главы городского округа Богданович            Д.В. Туманов